

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/39/2020

Ze dne:

16.11.2020

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice



MKH/141256/2020



MUKHSP05616257

Město Kutná Hora
Havlíčkovo náměstí 552/1
284 01 Kutná Hora

V Hranicích dne 6.11.2020

Žadatel:

PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 18505, zastoupena Jiřím Pavlišťkem, jednatelem společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 31. 1. 2020 doposud.*
- 3) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.*
- 4) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.*

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

PB SCOM s.r.o.,
zastoupena Jiřím Pavlišťkem,
jednatelem společnosti

Odpověď dne:

25. 11. 2020

Poskytl odbor:

STA – Stavební úřad


MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IC: 00236195

stavební úřad

se sídlem: Radnická 178, Kutná Hora

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 106

mu.kutnahora.cz



V Kutné Hoře dne: 25.11.2020		
Spis. zn.:	SU-141256/2020/Ce	
C.j.	MKH/144862/2020	PB SCOM s.r.o.
Vyřizuje:	Čecháková	Radnická 28
Telefon:	327710164	753 01 Hranice
E-mail:	cechakova@mu.kutnahora.cz	

Věc: žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 16.11.2020 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou podala

PB SCOM s.r.o., Jiří Pavlištik, IČO 25397087, Radnická 28, 753 01 Hranice (dále jen "žadatel"),
o poskytnutí následujících informací:

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 31.1.2020 doposud.
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednáváne odstranění týká.
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

K vaší žádosti uvádíme:

K bodu 1) Náš stavební úřad vydává v souladu s příslušnými ustanoveními §§ stavebního zákona rozhodnutí o odstranění stavby.

K bodu 2) V období od 31.1.2020 náš stavební úřad nevydal podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona rozhodnutí o odstranění stavby.

K bodu 3) V současné době náš stavební úřad nevede řízení o odstranění stavby.

K bodu 4) Počet podaných ohlášení o odstranění stavby je celkem 16 a všem bylo vyhověno. Jejich přehled je v příložené tabulce na straně 2.

Lenka Čecháková
referent stavebního úřadu

Obdrží: PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q

Číslo spisu	Nevrhovatel	Název	Typ	Stav	Místo stavby	Datum zahájení
SU - 137467/2020/Ce	Ticha Šárka	garáž o zastavěné ploše 29,4 m ² (4,35 x 7 m), střecha plocha	OSO 1.6.1	souhlas	Nelškanedice 26	5.11.2020
SU - 135197/2020/Ku	CARPIAS, SE	hospodářský objekt č.p. 26 Nelškanedice	OSO 1.6.1	souhlas	Křesetice 06	2.11.2020
SU - 116111/2020/Ku	Václava Ludvík	rodinný dům č.p. 66 Křesetice	OSO 1.6.1	souhlas	Nelškanedice 2	18.9.2020
SU - 112531/2020/Ku	CARPIAS, SE	rodinný dům č.p. 2 Nelškanedice	OSO 1.6.1	souhlas	Nelškanedice 3	11.9.2020
SU - 090318/2020/Ku	CARPIAS, SE	ohl odstranění - venkovské stavení, Nelškanedice 3	OSO 1.6.1	souhlas	Nelškanedice 3	19.8.2020
SU - 090636/2020/Jah	Lenc Tomáš	hospodářská stavba kulhy ve Vidčích	OSO 1.6.1	souhlas	Vidčice	4.8.2020
SU - 074055/2020/Ku	Vovčka Marek	rodinný dům č.p. 20 Svätý Mikuláš	OSO 1.6.1	souhlas	Svätý Mikuláš 20	1.7.2020
SU - 052605/2020/Ku	Nováček Martin	rozstavěný objekt rodinného domu	OSO 1.6.1	souhlas	Kuňská Hora	26.5.2020
SU - 046940/2020/Jah	ZEVA CHLUSTOVICE, a.s.	byvalé hospodářské stavby pro chov prasat v areálu ZEVA Chl	OSO 1.6.1	souhlas	Kuňská Hora	18.5.2020
SU - 036531/2020/Ce	Čelba Miroslav	komín z palených cihel, výška 24 m, průměr základny 2,5 m, p	OSO 1.6.1	souhlas	Kuňská Hora	21.4.2020
SU - 018693/2020/Jah	Casa Serena s.r.o.	odstranění starý skleník u objektu MM	OSO 1.6.1	souhlas	Roztělá 2	20.2.2020
SU - 024427/2020/Ku	Ritová Krištyna	rodinný dům č.p. 20 Chrást	OSO 1.6.1	souhlas	Chrást 20	5.3.2020
SU - 024426/2020/Jah	IZOMAT stavební s.r.o.	odstranění skladiš stavebnin Přítoky	OSO 1.6.1	souhlas	Kuňská Hora	5.3.2020
SU - 020127/2020/Ku	Redbrick, s.r.o.	garáže	OSO 1.6.1	souhlas	Kuňská Hora	25.2.2020
SU - 018265/2020/Ku	Bareš Jan	zemědělská stavba	OSO 1.6.1	souhlas	Kuňská Hora	20.2.2020
SU - 011876/2020/Jah	Magel David	stavba rodinného domu MM	OSO 1.6.1	souhlas	Suchbát 39	05.02.2020

SOUHLAS S ODSTRANĚNÍM STAVBY